ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____2023 г. № ___

«О внесении изменений в постановление от 01.12.2015 г. № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута), за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог. Заключение соглашения об установлении сервитута» (в редакции от 16.02.2016г. №12, от 25.06.2017г. №25, от 26.01.2022 г. № 25)

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Волгоградской области от 11.12.2021г. № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09.11.2015г. № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», постановлением администрации Захаровского сельского поселения от  30.03.11 года  №  12  «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановления от  23 октября  2018 г № 68),  администрация Захаровского сельского поселения  Клетского муниципального района Волгоградской области,

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута), за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог. Заключение соглашения об установлении сервитута», утверждённый постановлением администрации Захаровского сельского поселения от 01.12.2015 г. № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута), за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог. Заключение соглашения об установлении сервитута» (в редакции от 16.02.2016г. №12, от 25.06.2017г. №25, от 26.01.2022 г. № 25) , (далее-Регламент) следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем пункта 2.9.1., абзаце втором пункта 2.3.3., абзацах первом-третьем пункта 2.3.6., абзаце шестом пункта 3.2., абзаце первом пункта 3.3. Регламента слова «Регионального портала и (или)» исключить.
1.2. в подпункте 1, пункта 2.3.5. Регламента слова «Региональный портал (http://gosuslugi.volganet.ru) и/или» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Захаровского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Захаровского
сельского поселения                                Е. А. Кийков